Fotografia copilului;
9. Taxa de 1 leu pentru fiecare copil.

Pentru soții :

1. Numele soției și clasa;
2. Nr. carnetului emis;
3. Taxa de 1 leu.

*Iar la soțiile care n'au obținut până acum
carnete de identitate :*

1. Numele soției;
2. Clasa;
3. Fotografia;
4. Recepisa de plată taxei.

Arad, la 14/27 Martie 1922.

Joan J. Zapp,
Episcop.

Zaheu.

A trecut destulă vreme de când am cetit credincioșilor mei frumoasa povestire cu Zaheu.

Acest pasagi splendid din evanghelie l'am cetit și altădată, dar nu m'a ispitit, acum însă, chipul lui frumos nu dispare din sufletul meu nici o clipă și mă urmărește pe toate cărările.

Predică despre însemnătatea postului din punct de vedere religios și moral.

Ridicați astfel sufleteste și încălziți de dragostea pentru dreapta noastră credință, pentru legea lui Hristos, ne vom depărta fiecare la ale sale.

Arad, din ședința comitetului despărțământului ținută la 19 Martie (1 Aprilie) 1922.

Iancu Stefanuț,
prezident.

Constantin Mihulin,
secretar.

Duplicat.

Emilian Cătană născ. la 24 Iulie 1883, în comuna Ghioroc, județul Arad, pierzându-i-se pe timpul revoluției diploma de învățător, eliberată la 5/18 Iulie 1911, sub Nr. 105/1911, i-s'a extradat duplicat cu data de 2 Martie 1922, Nr. 195, P. — 1921/22 prin ce originalul se declară de anulat.

Direcțiunea școlii normale
ort. rom. din Arad.

INFORMAȚIUNI.

Deschiderea corpurilor legiuitoare. Luni în 27 Martie s'au deschis corpurile legiuitoare române.

catastrale, liber de dări publice.

Recursele ajustate cu documentele necesari se vor înainta of. pșesc din Lipova, având recurenții a se prezenta în vr'o. Duminică ori sărbătoare, în Sf. biserică din Fibiș, spre a cânta și a se face sunor. cuț poporului.

Fibiș din ședința Comitetului parohial ținută la 4/17 Decembrie 1921. *Gheorghe Todan*, paroh. președinte.

În conșlegere cu: *Fabriciu Manuila*, protopreșbiter inspector școlar.

—□—

2-3

Pentru îndeplinirea postului învățătoresc vacant dela școala confesională ort. română elem. din Secusigiu (protopopiatul Vinga) se publică concurs cu termen de 30 zile dela prima apariție în „Biserica și Școala”.